
 

 

 

                               

 

 

校 長 曽 根 伸 二 

  

この度の定期異動により、伝統のある都小学校の校長として着任いたしました。その重責を自

覚しつつ、都小学校とその学び舎で活動する子供たちのために、専心努力してまいりたいと思い

ますので一年間、どうぞよろしくお願いします。 

 昨年度は、都小学校創立１５０周年ということで記念行事が実行委員会や地域の方々、PTA の

方々のお力添えのもと盛大に開催されたとお伺いしております。誠におめでとうございます。そ

して今年は、都小学校の歴史にまた 1 年と時が積み重なって参ります。新たな一歩が都小学校卒

業の諸先輩方の功績に恥じないように、また在校生の明るい未来を導くことができるように職員

一同、気持ちを新たに引き締めてまいります。 

 

さて、昨年度まで対応に苦慮していたコロナウイルスの感染防止対策につきましても感染者が

減少し、規制が緩和されてきました。今後の学校生活においては以下のように対応していきます。

マスク着用については、個人の判断に委ねられること、学校行事の行い方については、全て元通

りに戻すのではなく、コロナ禍において上手に対応できた行い方については、今後も継続的に取

り入れながら、より子供が成長できる行い方を今後も模索していきたいと考えております。保護

者及び地域の方々には、その都度ご案内いたしますのでご確認いただければと思います。 

 

最後になりましたが、都小学校では下記のような学校教育目標を掲げており、今年 1 年間の本

校の教育活動は、この学校教育目標を実現させるために計画されています。保護者・地域の皆様

との相互連携を図りながら、子供たち一人ひとりの教育に努め、地域に開かれた都小学校となる

よう職員一同、精一杯努力してまいりますので、ご理解とご支援のほどよろしくお願いします。 

 

※下記の学校教育目標のもと、特色ある教育課程を編成し、教育の充実を図ります。 

 

学校教育目標 「創造的にたくましく生きる子どもの育成」 

基本方針： 愛情、誠意をもち、児童を認め、褒め、励まし、児童の夢・願いの実現をめざす 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                             千葉市立都小学校だより 

                            令和５年度 ４月号 

                          

めざす学校 

● 明るく楽しく活気に満ち

た学校 

● きれいで安全な学校 

● 保護者・地域から信頼さ

れた学校 

めざす子ども 

● 自ら学び考える子 

● 思いやりがある子 

● 健康で心身ともにた

くましい子 

めざす教師 

● 人間性ゆたか 

● 使命感に燃える 

● 研究心をもち切磋琢

磨する 


